3

[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	___________

	№
	________

	Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства социального развития
Новосибирской области от 22.05.2014 № 557
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 22.05.2014 № 557 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты семьям, в которых родилась двойня или тройня» следующие изменения:

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«На основании Положения о министерстве труда и социального развития Новосибирской области, утвержденного постановлением Правительства Новосибирской области от 01.08.2017 № 296-п «Об утверждении Положения о министерстве труда и социального развития Новосибирской области», в целях реализации государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области», утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 31.07.2013 № 322-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области, приказываю:».

2. В пункте 2 слова «Ануфриева Р.В.» заменить словами «Мальцева Т.А.».
3. В Порядке предоставления единовременной денежной выплаты семьям, в которых родилась двойня или тройня:
1) в пункте 1 слова «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения Новосибирской области» на 2014 - 2019 годы» заменить словами «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области»;
2) в пункте 4:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«4. Для получения единовременной денежной выплаты заявитель (его представитель) представляет в государственное казенное учреждение Новосибирской области, подведомственное министерству труда и социального развития Новосибирской области (далее – центр социальной поддержки населения):»;

б) подпункты 3-5 изложить в следующей редакции:

«3) документ, подтверждающий факт проживания заявителя на территории Новосибирской области (паспорт с отметкой о регистрации по месту жительства (если он не представляется в качестве документа, удостоверяющего личность), свидетельство о регистрации по месту пребывания, свидетельство о регистрации по месту жительства, которые заявитель (его представитель) вправе представить по собственной инициативе, либо решение суда об установлении факта проживания на территории Новосибирской области), и их копии;
4) свидетельства о рождении детей, в связи с рождением которых возникло право на единовременную денежную выплату, которые заявитель (его представитель) вправе представить по собственной инициативе, за исключением свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданных компетентным органом иностранного государства и их нотариально удостоверенного перевода на русский язык (подлинный экземпляр и копия);

5) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, который заявитель (его представитель) вправе представить по собственной инициативе;»;
в) дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) копии документа, удостоверяющего личность, и документа, подтверждающего полномочия представителя (в случае обращения представителя).»;
г) абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«Если документы, представляемые заявителем по собственной инициативе, им не представлены, информация (сведения) о них запрашивается центром социальной поддержки населения посредством межведомственного информационного взаимодействия.»;
3) в пункте 5 слова «начальника отдела и специалиста отдела» заменить словами «руководителя и специалиста центра социальной поддержки населения», слово «отдела» заменить словом «центра социальной поддержки населения»;
4) в абзаце первом пункта 7 слово «Отдел» заменить словами «Центр социальной поддержки населения»;
5) в абзаце втором пункта 8 слово «отделом» заменить словами «центром социальной поддержки населения»;

6,) подпункт 2 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«2) непредставление или представление не в полном объеме документов, указанных в пункте 4 Порядка (за исключением документов, которые заявитель (его представитель) вправе представить по собственной инициативе);»;

7) в приложении слова «Начальнику отдела пособий и социальных выплат» заменить словами «Руководителю центра социальной поддержки населения», слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)».
Исполняющая

обязанности министра

       Е.В. Бахарева